
きずな
エスポアール城西

住　所：岡山県津山市田町151-5-1

発　行：城西広報誌編集委員会

T E L：０８６８－24－5555
F A X：０８６８－24ー5731

発行日：2020.12.1 vol.１８8

１２月号

リレー原稿

第６３回目は、 看護師の田渕 浩美さんです。

　11 月 1 日から入職しました。以前は病院で働いていました。老健の業務は未経験の分野で戸惑うこ

とが多いですが、今まで培った知識を生かしながら、早く仕事を覚えて皆様の力になれるように頑張っ

ていこうと思っています。宜しくお願い致します。

★お知らせとお願い★

●通所リハビリ及び短期入所ご利用の皆様には、10/27（火）～ 11/15（日）の期間、ご利用の自粛をお願い致しました所、多くの皆様に

　ご協力頂きました。改めて御礼申し上げます。

●通所リハビリ及び短期入所ご利用の皆様で、感染拡大地域の方と接触された場合には、接触された日より一週間のご利用自粛をお願いし

　ております。県外の方と接触された際には、施設へご連絡の程宜しくお願い致します。

●入所者の皆様におかれましては、オンライン面会を継続しております。前日までの予約制になっております。

●入所及び短期入所ご利用の皆様は、1/1（金）～ 1/3（日）の入浴は中止させて頂きます。

●通所リハビリご利用の皆様は、12/31（木）～ 1/3（日）まではお休みとさせて頂きます。1/4（月）～通常営業とさせて頂きます。

　施設におきましても万全の感染対策に努めて参りますが、皆様のご理解とご協力を今一度お願い致します。

　ご不明な点がございましたら、支援相談員までご連絡をお願い致します。

非常食の試食会

非常食は、有事に備え 3日分を常備しています。『温めなくても美味しく食

べれる』をコンセプトに多くの商品が開発されております。今回は、ドラ

イカレー、お粥、野菜スープ、ようかんを試食しました。いずれも美味し

く頂きましたが、「高齢者には硬すぎる。」等の意見もでました。嚥下状態

に応じた非常食の選別が今後の課題となりました。

部 署 紹 介 （リハビリ部門）

リハビリ部門は、セラピスト 8名にて、入所、短期入所、通

所リハビリ利用の皆様の日常生活動作の訓練、生活の質の向

上を目標にリハビリを行っています。利用者様が少しでも笑

顔になれる様にお手伝いさせて頂きます。今後は、在宅復帰

の手助けができるように、必要なリハビリプログラムの提供、

自宅での生活が維持できるように地域へ向けての発信等して

いき、地域に愛される施設になれる様に努力していきたいと

思います。

秋を楽しむ会

例年であれば、郊外レクとしてリージョンセンターへ紅

葉を見に出かけていました。今年は、残念ながら施設内

で紅葉狩りを楽しみました。職員によるピアノ演奏を見

て頂き、おやつには焼き芋をお出ししました。


